§. 5. Nec
bus palliatiſ
primo, opera
vitrum, eius
tiones ſelectas
tempora, ante
HERMONGENIA
lettas, in nomi-

§. 4. Res, dum imperauit, praeclaras geslit. Res bel. Nam et bello cum Persis vario Marte gesto, lo gesto amissa quaedam recuperauit, Procop. *in Pers.* lib. 2. cap. 19. Agath. libr. 4. extr. & Gelimer, Vandalorum rege, capto, Africam recepit. Procop. *Vandal.* lib. 2. cap. 3. & viictis Vigitate, Totila & Teio, Siciliaque & magna Italiae parte recepta, finem Gothorum regno in Italia fecit. Procop. *Goth.* lib. 4. cap. 32. *). Quos bellicos sudores & triumphos ex parte ipse Imperator memorat §. 1. *procem. Inst. L,* x. *pr. & L. 2. pr. C. de Offic. praef. pract. Afr.*

*) Ex quo facile patet, cur in prooemio *Institutionum Gothicorum, Vandalorum, Alanorum, Africanorum*, cognomina nomini suo adscriperit. Gothos enim, Vandulos ipsiusque subiectos Alanos perdomuerat, Africanum receperat, Anticum a devictis Antis, Slavorum gente, sed dixit. Sed Germanicum, Alamannicum, Francicum frustra se adpellauit, quum non deuiciasset eas gentes. Quare & eo nomine Iustiniiano indignatum esse Theodebertum, Francorum regem, auctor est Agath. libr. 1. p. 15.

§. 5. Nec minus in toga profuturus, legibus paullatim rempublicam armavit, siquidem Iuris ab primo, opera usus Triboniani, aliorumque pilatum virorum eius aeui iurisperitorum, constituta & quitiones selectas principum ab Hadriano ad sua dem tempora, antea in Codices GREGORIANVM, primo HERMOGENIANVM et THEODOSIANVM collectas, in nouum *) codicem compilari iuslitr, neus.

quem, ut fere alia omnia, a suo nomine IVSTI-
NIANEVM vocavit, ediditque VII. Id. Apr.
Anno IXXXIX, *Constit. summa reip.* §. 3. 4.
5. de *Iustin.* Cod. confirm.

*) Ita enim proprie appellatae sunt constitu-
tionum principalium collectiones. Hinc οἱ
τῶν νομοθετῶν καδίκες apud Isidor. Peluf.
Epiſt. IV. 91. Euagt. *Hift. eccles.* I. 12.

Deinde §. 6. Deinde sequente anno ad immensa
Pandec- veteris prudentiae volumina *), quorum duo
tae. millia erant, e trecies centenis millibus versuum
composita, L. 2. §. I. C. de vet. iur. inucl. cu-
ram suam extendit ex iisque per XVII. viros
conficiendas curauit PANDECTAS seu DIGE-
STA, publicata demum XVII. Kal. Ian. anni
IXXXIII. L. 2. C. de vet. iur. enucl. Pauli-
Diac. libr. I. cap. 25.

*) Nec tamen pandectae collectae sunt ex Ju-
reconsulorum antiquiorum scriptis, sed ex eo-
rum potissimum, qui ab Hadriani temporibus
floruerunt, ut Saluji Iuliani, Papiniani, Vipi-
ani, Pauli, Marcelli, aliorumque. Causa in
promptu est. Ab Hadriani enim temporibus
per Edictum perpetuum & principum consti-
tutiones ita immutata fuerat iurisprudentia vni-
uersa, ut nihil utilitatis redundaturum fuisse
ad rempublicam, si ex P. Mucio Scaeuola,
Manilio Bruto, aliisque, qui liberam viderant
rempublicam, excerpta dari iussisset Iustinianus.
Vid. Dodwell. *Praelect. Cambden.* 8.
p. 319.